Protocolo: 2019000279144
AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pelo presente, com base nas atribuições estabelecidas na Lei Complementar nº 14.130/12, e considerando o atendimento às
disposições legais estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Resolução
DPE/RS nº 01/2013, o Defensor Público-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul HOMOLOGA o procedimento
licitatório abaixo:

Processo nº 19/3000-0000778-4 Pregão Eletrônico nº 23/2019

Lote 01: VHC PRINT SOLUÇÕES GRAFICAS EIRELI ME – CNPJ: 27.058.216/0001-64.
Lote 02: BRUNO SANTONI BECKER INFORMÁTICA ME – CNPJ: 29.332.481/0001-14.

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul.
Rua Sete de Setembro, nº 666 – Centro Histórico – Porto Alegre – RS.

Publique-se.

Porto Alegre, 22 de maio de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral

do Estado

MINISTÉRIO PÚBLICO
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Unidade de Licitações
FABIANO DALLAZEN

Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80
Porto Alegre / RS / 90010-210

Licitações
Protocolo: 2019000279145

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.º 12/2018 (PGEA nº 00677.000.384/2018). A Procuradoria-Geral de Justiça, por seu Presidente da Comissão
Permanente de Licitações, TORNA PÚBLICA a decisão da autoridade competente de ANULAR a tomada de preços em epígrafe, nos
termos do disposto no artigo 49, c/c o artigo 109, inciso I, alínea ‘’c’’, da Lei Federal n.º 8.666/93, e subitem 8.1 do respectivo Edital.
Informa-se, ainda, que o prazo para interposição de recursos será de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste
aviso.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 de maio de 2019.

Luciano Fernandes Teixeira,
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

Porto Alegre, Quinta-feira, 23 de Maio de 2019 229Diário Oficial
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 23/05/2019 08:21:00 Página 229 de 247

23/05/2019 08:35:09 DEFENS/ASCOM/389637401 PARA PUBLICAÇÃO 255

19300000007784